
 

    

   
 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE 1° CIRCOLO DI ISCHIA 
Cod. Mecc.: NAEE14400N - Via G. Casciaro, 3 - 80077 ISCHIA (Napoli) –  C.F. 83030050633 

 (081) 991348 - E-mail: naee14400n@istruzione.it -   naee14400n@pec.istruzione.it - www.1circolodidatticoischia.edu.it 
 

Atti 
Albo 

Al sito web 
Amministrazione Trasparente 

 

Avviso pubblico prot. 4396 del 9 marzo 2018 per la realizzazione di progetti di potenziamento 
delle competenze di base in chiave innovativa, a supporto dell’offerta formativa.  
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020. ”Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) – Obiettivo Specifico 10.2. PON/FSE 
Obiettivo specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi 
CODICE 10.2.1A- FSEPON-CA-2019-190 “IO SONO” (Scuola dell’Infanzia) 
CODICE 10.2.2A-FSEPON-CA-2019-345: “A NOI PIACE IMPARARE” (Scuola Primaria)  

 
OGGETTO: Determina per la rimodulazione dei percorsi da attivare entro luglio 2021 in seguito 

all’ emergenza da pandemia COVID-19 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’Avviso pubblico 4396 del 9/03/2018 “Competenze di base – 2 Edizione” Asse I –Istruzione – 
Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave 
degli allievi: Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base, 
sotto azione competenze di base; 

VISTI i progetti: “IO SONO” per la scuola dell’Infanzia e “A NOI PIACE IMPARARE” per la scuola 
Primaria, redatti ed approvati con Delibera del Consiglio di Circolo n. 10, prot. 1740, del 
13/03/2018 e con Delibera Collegio dei docenti n. 3, prot. 1739, del 24/05/2018;  

VISTA la graduatoria definitiva pubblicata dal MIUR, con Nota 18425 del 5 giugno 2019; 
VISTA  la lettera di autorizzazione inviata al I Circolo Didattico Ischia Porto (NA) Prot. n. 

AOODGEFID/22702 del 01/07/2019; 
VISTO i decreti di assunzione in bilancio delle somme assegnate “IO SONO” prot. n. 3669 del 5/07/2019 

e “A NOI PIACE IMPARARE” prot. n. 3670 del 05/07/2019; 
VISTI  gli adempimenti relativi alla disseminazione; 
VISTO  il Decreto Legislativo 165/2001; 
VISTO  il D.I. 129/2018; 
VISTE le nomine del Dirigente scolastico come R.U.P. prot. 6430 e 6432 del 5/12/2019; 
VISTE le determine avvio procedure prot. 6442 e 6443 del 5/12/2019; 
VISTE le determina assunzione di incarico Dirigente Scolastico per attività di Direzione e Coordinamento 

Primaria prot. 6482 e 6483 del 7/12/2019; 
VISTI gli Avvisi di selezione rivolti al personale interno ed esterno; 
CONSIDERATO che a causa della pandemia da Covid-19, e delle conseguenti lezioni in DAD, non è stato possibile 

avviare i moduli previsti per l’a.s. 2019/2020; 
VISTE le conferme e le rinunce di tutor ed esperti precedentemente selezionati; 

mailto:naee14400n@istruzione.it
mailto:naee14400n@pec.istruzione.it
http://www.1circolodidatticoischia.edu.it/




 

VISTO l’Avviso alle famiglie n. 91, prot. 3413 del 12/05/2021 ed i conseguenti esiti dei sondaggi per la 
partecipazione degli alunni ai moduli PON attraverso Google moduli agli atti della scuola; 

SENTITO Il Collegio dei Docenti nella seduta del 13/05/2021; 
VALUTATA con il Collegio dei docenti e d il Consiglio di Circolo la fattibilità durante l’estate dell’attivazione 

dei percorsi formativi; 
DETERMINA 

• la rimodulazione dei percorsi formativi nel numero di 6 (3 moduli per la scuola dell’Infanzia e 3 
moduli per la scuola Primaria) e conseguenti selezioni di esperti e tutor rinunciatari per i moduli a.s. 
2019/2020 e nuove selezioni per l’a.a. 2020/2021. 

• i moduli da attivare nei mesi di giugno e luglio 2021 e le procedure di selezione di tutor ed esperti 
ove necessario, come di seguito specificato: 
 

FSEPON-CA-2019-CA-219-190 “IO SONO” (Scuola dell’Infanzia) 
MODULO DURATA PLESSO Periodo Figure necessarie  

IL MIO CORPO 30 ore Marconi 01-14/07/2021 Esperto e tutor già selezionati 
MOVE YOUR BODY! 30 ore Villa Durante 01-14/07/2021 Tutor da selezionare 

ECCOMI! 30 ore G. Paolo II 01-14/07/2021 Esperto da selezionare 
 

FSEPON-CA-2019-CA-219-345 “A NOI PIACE IMPARARE” (Scuola Primaria) 
MODULO DURATA PLESSO Periodo Figure necessarie 

ENGLISH IS FUN! 30 ore 
classi 5° 

Marconi e G. 
Paolo II 

15-30/06/2021 Esperto e tutor già selezionati 

I LOVE ENGLISH! 30 ore 
classi 5° 

Marconi e G. 
Paolo II 

15-30/06/2021 Esperto e Tutor da selezionare 

LA BELLEZZA DEI 
NUMERI 

30 ore 
classi 2° e 3°  

Marconi e G. 
Paolo II 

15-30/06/2021 Tutor da selezionare 

Tutor ed esperti 

Per le attività svolte, a seguito di rendicontazione ore e registro firme, sarà corrisposto il compenso previsto 
dalla nota MIUR 1498/2018 Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 
Strutturali Europei 2014-2020. 

La selezione sarà effettuata nel rispetto delle disposizioni contenute nella circolare MIUR 
AOODGEFID.0034815 del 2 agosto 2017. L’Istituzione scolastica si riserva la facoltà di escludere dalla 
graduatoria eventuali candidati che non abbiano conseguito, in precedenti attività progettuali, una 
valutazione positiva da parte dell’organo competente.  

Non saranno prese in considerazione domande incomplete o pervenute oltre la data di scadenza del 
bando. Non saranno esaminate domande pervenute tramite modulistica diversa da quella allegata al 
bando. Si procederà a valutazione anche in presenza di una sola domanda ritenuta valida per il Modulo 
richiesto. La valutazione comparativa sarà effettuata dalla Commissione nominata dal Dirigente scolastico.  

Ai sensi di quanto disposto dall’art. 5 della legge 7 Agosto 1990, n. 241, il R.U.P. è il Dirigente Scolastico, 
dott.ssa Giuseppina Blenx. 

Alla presente determina è data diffusione mediante pubblicazione sul sito web della scuola, all’Albo e su 
Amministrazione Trasparente. 

 

Il Dirigente Scolastico 
dott.ssa Giuseppina Blenx 

Documento firmato digitalmente, ai sensi del CAD - 
Codice dell'Amministrazione digitale e norme ad esso connesse da 

GIUSEPPINA BLENX 


		2021-05-21T09:30:04+0200
	BLENX GIUSEPPINA




